
sima d ad jtátionahle ,911,let 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. BOIllia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 0387)425-5408 - fue (0387)425-5449 

Republieu Argentina 

   

SALTA, 30 de junio de 2017 

EXP-EXA N° 8.190/2017 
RESCD-EXA: 315/2017 

VISTO las presentes actuaciones relacionada con el Llamado a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo de ALUMNO AUXILIAR DOCENTE de 2da. Categoría 
para la asignatura Física 1 con extensión de funciones a Introducción a la Física, de esta 
Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 46 rola el Acta de Dictamen de la Comisión Asesora designada por RESD-
EXA N° 223/17. 

Que mediante NOTA-EXA N° 1128/17 de fs. 50 y 51, la Srta. Jésica Paola Peralta 
impugna el Acta de Dictamen emitido por la Comisión Asesora 

Que la Comisión de Docencia e Investigación analizando lo presentado por la Srta. 
Peralta aconseja: Tener por presentada en tiempo y forma la impugnación de la Srta. Jésica 
Paola Peralta y solicitar a la Comisión Asesora ampliación del Acta de Dictamen teniendo 
en cuenta las Reglamentación vigente 301/91 y supletoria art. 13° de la Res C.D. N° 164/04 
Reglamento para Provisión de Cargos Docentes Interinos. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 28/06/2017, resuelve por 
unanimidad aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Tener por presentada en tiempo y forma la impugnación de la Srta. Jésica 
Paola Peralta al Acta de Dictamen emitida por la Comisión Asesora designada por RESD-
EXA N° 223/2017. 

ARTÍCULO 2°: Solicitar a la Comisión Asesora ampliación del Acta de Dictamen, 
cumpliendo las reglamentaciones vigentes. 

ARTICULO 3°: Hágase saber, con copia, a la Comisión Asesora RESD-EXA N° 223/17, a 
los postulantes: Florencia Choque y Jésica Paola Peralta, al Departamento de Física, siga 
a la Comisión Asesora. Cumplido, resérvese. 

MPC 
ría. 

 

Uri
GarTAVO DANIEL 011 

DE DM3NIONT MEM 
PACtill& DE CS. EXACTAS. Al 


	Page 1

